
 

 
 

 
 

ZMĚNOVÝ LIST   Č. 2 

 
Objednatel:  Město Nové Město nad Metují 
 náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

 
Zhotovitel:  ŠPELDA s r.o. 
  Říkov 82, Česká Skalice 552 03 

„Rekonstrukce chodníků a VO v ul. U Zázvorky, Nové Město n/M" 

Předmět změn: 
 

Změna č. 1 – Odečet kamenné zídky a provedení násypu 

 

Při rozebrání koruny stávající opěrné zdi byl zjištěn havarijní stav této opěrné zdi a 

z důvodu velkého množství inženýrských sítí vedoucích vedle zdi ve stávajícím chodníku 

nebylo možné provést její stabilizaci. Z tohoto důvodu bylo navrženo dosypání opěrné zdi 

a provedení terénní modelace namísto dostavení kamenné zídky napojené na stávající 

opěrnou zeď. 

 

Změna č. 2 – Odečet oplocení 

 

Z důvodu využití stávajícího odmontovaného oplocení je část položky odečtená. 

 

Změna č. 3 – Odečet nopové izolace 

 

Vzhledem k členitosti kamenného zdiva, ke kterému měla být nopová folie osazena, nebylo možné 

dodržet technické požadavky na rovinnost podkladu. Na takto nerovný podklad není také možné 

osadit ukončovací lištu, která je součástí systému montáže nopové folie.  

 

Změna č. 4 – Změna výsadby v prostoru u semaforu  

 

Proběhne záměna původně navržené výsadby dřišťálu za vhodnější půdopokryvné růže. 

 

Změna č. 5 – Řešení napojení na stávající zádlažbu 

 

V PD nebylo počítáno s předlážděním části stávající dlažby ve všech napojovacích 

bodech a s doplněním schodu k č.p. 1213 z důvodu výškového vyrovnání nové 

chodníkové plochy a vchodových dveří. 

 

Změna č. 6 – Dopojení stávajících svodů na dešťovou kanalizaci 

 

V PD nebylo počítáno s napojením stávajících svodů na novou dešťovou kanalizaci. Je 

nutné doplnit. 



Stránka 2 

 

Změna č. 7 – Navýšení nákladů na oplocení a zařízení staveniště 

 

Z důvodu prodloužení termínu dokončení, které řešil dodatek č.1 a změnový list č. 1je 

třeba navýšit náklady na oplocení a zařízení staveniště. 

 

Změna č. 8 – Přesun provizorního mobilního osvětlení na oplocení 

 

Z důvodu zajištění bezpečného průchodu chodců podél staveniště je nutné přesunout 

doplněné provizorní osvětlení na mobilním oplocení podél chodníku po dobu stavby, na 

protější chodník společně s oplocením. 

 

Změna č. 9 – Bourání zdiva a odkopávky inž. sítí 

 

Po rozkrytí stávajícího chodníku bylo odhaleny zbytky zdiva ze zasypaných sklepů, které 

je nutné odbourat pro založení konstrukčních vrstev chodníku. 

Taktéž bylo nutné lokální snížení polohy kabeláže pod úroveň zemní pláně chodníku. 

 

Změna č. 10 – Znovuosazení odpadkového koše 

 

V PD nebylo počítáno se znovuosazením stávajícího odpadkového koše. 

 

Změna č. 11 – Doplnění revizní šachty k č.p. 1212 

 

Na základě požadavku vlastníka č.p. 1212 je doplněn poklop ke shozu do sklepa. 

 

 
 

Cena méněprací bez DPH: 
 

Změna č. 1:   - 191 861,13 Kč 

Změna č. 2:   - 55 289,00 Kč 

Změna č. 3:   - 12 331,80 Kč 

Změna č. 4:  - 26 364,00 Kč 

Změna č. 5:   0 Kč 

Změna č. 6:   0 Kč 

Změna č. 7:   0 Kč 

Změna č. 8:   0 Kč 

Změna č. 9:   0 Kč 

Změna č. 10:   0 Kč 

Změna č. 11:   0 Kč 

 

Cena Víceprací bez DPH: 
 

Změna č. 1:   73 264,30 Kč 

Změna č. 2: Kč 

Změna č. 3 Kč 

Změna č. 4: 26 364,00 Kč 

Změna č. 5:  24 305,00 Kč 

Změna č. 6:  10 153,00 Kč 

Změna č. 7:  16 711,27 Kč 

Změna č. 8:  14 175,43 Kč 

Změna č. 9:  33 749,00 Kč 

Změna č. 10:  3 760,00 Kč 

Změna č. 11:  11 560,00 Kč 

Celkem: -285 845,93 Kč Celkem: 214 042,00 Kč 

Cena změnového listu celkem bez DPH: 
 

-71 803,93 Kč 

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

NEMĚNÍ SE 



Stránka 3 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 

do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky 

pro celé dílo. 
 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 
Datum podpisu: 

 

Podpis zmocněnce zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
 
Datum podpisu: 

 

 

 

Stanovisko technického dozoru stavby: Se změnami souhlasím …………………………… 

 

 

 

Stanovisko bezpeč. koordinátora stavby: Se změnami souhlasím .…………………………… 

 

 

 

Stanovisko autorského dozoru stavby: Se změnami souhlasím …………………………… 


